
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00135-2020-954-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Výkon technickobezpečnostního dohledu nad VD Třebanice ze dne 1. 10. 2020 

č. objednatele 031/922874/S954/2020/083/Lub 

č. zhotovitele A2293/20 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: xxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx  xx 

xxxxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxx 

ve věcech technických jedná:  xxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

xxxxx  xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VODNÍ DÍLA TBD a.s. 

se sídlem Hybernská 1617/40, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 492 41 648  

DIČ: CZ49241648 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2154 

zastoupená: Ing. Petrem Smržem, prokuristou společnosti 

ve věcech technických jedná:  xxxx xxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxx 

xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxx   

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

 číslo účtu: 64504021/0100   

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Výkon 

technickobezpečnostního dohledu nad VD Třebanice“ ze dne 1. 10. 2020 (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 10. 2020 smlouvu o dílo „Výkon technickobezpečnostního 

dohledu nad VD Třebanice“, (dále jen „smlouva“). Předmětem tohoto dodatku je změna 

ceny za dílo z důvodu probíhajících stavebních prací VN Třebanice ( dílo - VN Třebanice - 

sanace hráze a oprava objektů).  

2. V období od 5. 3. 2023 do 31. 12. 2023 nebudou s ohledem na probíhající stavbu prováděny 

níže uvedené dílčí práce dle zadávacího listu, jež je přílohou smlouvy: 

- kontrolní prohlídka a měření na díle (3 x za přerušenou dobu prací) včetně průběžného 

zpracování výsledků prováděných obsluhou dílo (import dat, vizualizace, správa 

databáze), jejich hodnocení a testování na mezní hodnoty: méněpráce ve výši 36 600,- Kč 

- komplexní geodetické zaměření svislých posunů systému pevných výškových a 

kontrolních bodů na tělese hráze a funkčním objektu: méněpráce ve výši 9 600,- Kč  

3. Změny díla dle odst. 2 tohoto článku dodatku jsou následující: 

Cena dle smlouvy o dílo                 214 500,--  Kč bez DPH 

Cena méněprací dle tohoto dodatku             -   46 200,--  Kč bez DPH 

Celková cena za dílo                  168 300,--  Kč bez DPH 

 

II. 

Změna smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy: 

 

1. Za řádně provedené dílo - výkon TBD dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy náleží zhotoviteli 

cena za dílo v celkové výši 168 300,-- Kč bez DPH, (slovy: sto šedesát osm tisíc tři sta korun 

českých bez DPH).  

Cena za dílo v jednotlivých letech (bez DPH):  

V roce 2021...........66 600,-- Kč  

V roce 2022...........66 600,-- Kč 

V roce 2023.......... 35 100,-- Kč  

 

1.1. Právo na zaplacení ceny za dílo (dílčí plnění) vzniká zhotoviteli vystavením potvrzení 

objednatele o kontrole provedeného díla (dílčího plnění), které nevykazuje zjevné vady. 

Uplatní-li objednatel v přiměřené lhůtě od převzetí díla v potvrzení o kontrole provedeného 

díla (dílčího plnění) zjevné vady, vzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny díla (dílčího 

plnění) až po odstranění těchto vad.  

1.2. V případech, že zhotovitel je plátce DPH, bude k ceně připočtena DPH ve výši dle 

příslušného právního předpisu. 

1.3. Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla - výkonu 

TBD na VD III. kategorie a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají i na dále platné a účinné. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran. 

 

 

V Benešově , dne                                             V Praze, dne    

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

     Ing. Petr Smrž  

ST OP Vltavy    prokurista společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 




